

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان تکذیب کرد:

## حذف ضامن در قبال سپرده گذاری یا بلوکه شدن بخشی از وام ۱۰۰ میلیون تومانی صحت ندارد



**اقتصاد کیش** - مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان گفت: شایعات حذف ضامن در قبال سپرده گذاری یا بلوکه شدن بخشی از مبلغ وام ۱۰۰ میلیون تومانی یا شرط میزان حقوق بالای ۱۰ میلیون تومانی صحت ندارد.

مهدی دسینه اظهار کرد: در راستای تاکید رئیس جمهور و دستور ویژه وزیر اقتصاد و مطابق با بخشنامه جدید وزارت اقتصاد همزمان با سراسر کشور طرح حذف ضامن برای وام های زیر ۱۰۰ میلیون تومان در حال حاضر در هرمزگان اجرامی شود و بانک ها موظف به رعایت این بخشنامه هستند.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان افزود: در طرح حذف ضامن که مشمولان آن در مرحله نخست کارکنان دولتی، مستمری بگیران و یازنشتگان هستند، بانک ها موظف هستند از متقاضیان وام های زیر ۵۰ میلیون تومان تنها گواهی کسر حقوق و از متقاضیان ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومانی گواهی کسر حقوق به اضافه چک یا سفته خود مشخص وام گیرنده را بگیرند.

دسینه بیان کرد: در این طرح اعتبار سنجی جایگزینی ضامن شده و افراد متقاضی وام باید با مراجعه به سامانه اعتبار سنجی [www.mycredit.ir](http://www.mycredit.ir) نسبت به میزان اعتبار خود اقدام کنند که در صورتی که رتبه اعتباری متقاضی A و B باشد میتواند بدون ضامن نسبت به دریافت وام خود اقدام کند.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان عنوان کرد: حذف ضامن به این معنی نیست که این برداشت و تفسیر ایجاد شود که از امروز "همه" افراد جامعه می توانند وام دریافت کنند، زیرا ضوابط پرداخت تسهیلات تغییر داده نشده و برای آن بودجه و اعتبار هم تعیین نشده است و تنها تفاوت ایجاد شده در این است که هر فرد طبق روال همیشگی قوانین بانکی واجد شرایط دریافت تسهیلات شناخته شده باشد دیگر برای دریافت وام خرید نیازی به ارائه ضامن رسمی نداشته و گواهی کسر از حقوق برای وی کافی خواهد بود.

دسینه با اعلام اینکه ۱۳ بانک دولتی و نیمه دولتی ملی، سپه، مسکن، کشاورزی، صنعت و معدن، توسعه صادرات، توسعه تعاون، تجارت، ملت، صادرات، رفاه، مهر ایران و پست بانک مشمول این طرح هستند، خاطر نشان کرد: متقاضیان میتوانند بدون ضامن در صورت اعتبار سنجی وام خود را دریافت کنند.

نماینده وزیر اقتصاد استان هرمزگان با بیان اینکه در چند روز گذشته شایعاتی مبنی بر اینکه بعضی از بانک ها اعلام کرده اند حذف ضامن در قبال سپرده گذاری یا بلوکه شدن بخشی از مبلغ وام یا شرط میزان حقوق بالای ۱۰ میلیون تومانی اجرامی شود، تخلف است، تصریح کرد: شهر و ندان می توانند در صورت مشاهده هر گونه تخلف به بازرسی خود بانک یا بازرسی اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان مراجعه و نسبت به ثبت شکایت خود اقدام کنند.

## خط ریلی صادرات اسید از رفسنجان به بندرعباس با ۶ هزار میلیارد ریال اعتبار افتتاح شد



**اقتصاد کیش** - همزمان با دهه مبارک فجر، پروژه خطوط ریلی تازه احداث مجتمع مس سرچشمه رفسنجان به بندرعباس حمل اسید سولفوریک که اعتباری بالغ بر ۶ هزار میلیارد ریال برای آن صرف شده به بهره برداری رسید.

این طرح با حضور مدیرکل راه آهن استان هرمزگان و جمعی از مدیران و مجریان شرکت ملی صنایع مس ایران مورد بهره برداری قرار گرفت.

مجری پروژه زیرساخت های انتقال اسید شرکت ملی صنایع مس ایران با بیان اینکه پروژه طرح جامع انتقال ذخیره سازی و صادرات اسید سولفوریک در ۲ بخش اصلی طراحی و اجرا شد گفت: بخش اول این است که محصول اسید را به پایانه صادراتی بندرعباس برسانیم که در این زمینه پروژه زیرساخت حمل ریلی را داریم، همچنین بخش دوم نیز شامل نگهداری و صادرات اسید می شود.

پیمان ابروان افزود: در بخش نخست طرح که شامل امکانات حمل و نقل ریلی و جاده ای اسید سولفوریک است با سرمایه گذاری یک هزار و ۱۸۰ میلیارد ریال و ۸۸۵ هزار یورو انجام گرفته است.

وی عنوان کرد: در بخش نخست طرح، احداث خطوط ریلی، ساخت ۱۰۰ دستگاه واگن مخزن دار با ظرفیت حمل ۶۵۵ تن اسید سولفوریک به ازای هر واگن و ساخت ۲۰۰ دستگاه ایروانک با ظرفیت حمل ۲۴ تن به ازای هر دستگاه از طریق خطوط جاده ای و ظرفیت حمل ۳۴ تن به ازای هر دستگاه از طریق خطوط ریلی را داشتیم که با این پروژه های توانیم محصول اسید را به بندرعباس انتقال دهیم.

ابروان ادامه داد: در بخش دوم طرح برای ایجاد مخازن ذخیره سازی و صادرات در بندرعباس با هزینه ۹۰۰ میلیارد ریال و ۱۲۵ میلیون یورو هشت مخزن ذخیره اسید سولفوریک هر کدام به ظرفیت ۱۴ هزار تن و مجموع ۱۱۲ هزار تن آماده سازی شد که در نهایت با خط لوله مخصوص و ۱۱۲ اینچی برای بارگیری به کشتی صادراتی اقدام می شود.

مجری پروژه زیرساخت های انتقال اسید شرکت ملی صنایع مس ایران اضافه کرد: این پروژه در مجموع با سرمایه گذاری ریالی و ارزی به ارزش ۶ هزار میلیارد ریال و اشتغالزایی کامل برای ۶۰ نفر انجام گرفته است.

مدیر امور لجستیک مجتمع مس سرچشمه رفسنجان نیز گفت: روزانه حدود هزار و ۸۰۰ تن اسید در این مجتمع تولید می شود که به همین میزان این اسید روزانه به بندرعباس منتقل می شود.

حسین رضایی افزود: قرار است در برنامه سه ساله یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن اسید تولیدی در سرچشمه به بندرعباس انتقال داده شود که بخشی صادر و بخشی نیز برای تولید اسید فسفریک و کود شیمیایی سفید استفاده می شود.

خط ریلی صادرات اسید از رفسنجان به بندرعباس با ۶ هزار میلیارد ریال اعتبار افتتاح شد.

به گفته وی پس از ساخت زیرساخت ریلی، قابلیت بهره برداری آن به تأیید راه آهن جمهوری اسلامی ایران رسید و بعد از تأیید آن، ضرورت داشت که این تأسیسات مورد تست قرار گیرد که این مهم نیز انجام شد.

شهرستان رفسنجان در ۱۰۰ کیلومتری شمال غرب مرکز استان کرمان قرار دارد.

به صورت ویدئو کنفرانسی و همزمان با سراسر کشور:

## ۷۵ پروژه آموزشی در هرمزگان افتتاح شد

اقتصاد کیش - به صورت ویدئو کنفرانسی و همزمان با سراسر کشور ۷۵ پروژه آموزشی در استان هرمزگان به بهره برداری رسید.



با حضور مخبر ذوقلی معاون اول رئیس جمهور، مهدی دوستی استاندار هرمزگان، فخرالدین هاشمی مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان، قویلد مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان، سیدعبدالله هاشمی رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز هرمزگان و جمعی از مسئولین به صورت ویدئو کنفرانسی و همزمان با سراسر کشور ۷۵ پروژه آموزشی در استان هرمزگان به بهره برداری رسید.

استاندار هرمزگان در این مراسم اظهار کرد: با بهره برداری از این فضاهای آموزشی در استان زمینه تحصیل قریب به ۸ هزار نفر از دانش آموزان این دیار در فضای ایمن و استاندارد فراهم شده است.

وی با اشاره به اینکه امروز توسعه فضاهای آموزشی در این استان با مشارکت خیرین مدرسه ساز رشد شتابانی داشته است، افزود: هم اکنون بیش از ۶۰ درصد پروژه های آموزشی استان با یاری خیرین در حال احداث است.

دوستی در ادامه بیان داشت: رشد ۷۰ درصدی میزان مشارکت نیک اندیشان نسبت به سال گذشته نشان از اهتمام جدی هرمزگانی ها در مسیر کیفیت بخشی به فضاهای آموزشی است.

وی همچنین ضمن قدردانی از همراهی دولت و وزارت آموزش و پرورش در مسیر رفع محرومیت از فضاهای آموزشی این استان، خوشاستفاز آرایش اعتبارات استان در ردیف تکمیل پروژه های نیمه تمام خیرین با توجه به مشارکت بی سابقه خیرین شد.

به گفته استاندار هرمزگان، بدون تردید با تکمیل پروژه های نیمه تمام خیرین، شاهد جهش بیش از پیش در احداث فضاهای آموزشی خواهیم بود.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان، در ادامه با بیان اینکه پروژه های فضای آموزشی از محل اعتبارات استانی، ملی و مشارکت خیرین مدرسه ساز تاکنون ۳۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان، در ادامه با بیان اینکه پروژه های فضای آموزشی از محل اعتبارات استانی، ملی و مشارکت خیرین مدرسه ساز تاکنون ۳۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است.

دستور در استان هرمزگان در حال اجراست، خاطر نشان کرد: جهت تکمیل این پروژه ها ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است.

هاشمی نیز در این آیین اظهار کرد: امروز با بهره برداری از ۷۵ پروژه آموزشی در قالب ۳۰۷ کلاس با زیر بنای ۳۵ هزار و ۶۶۷ مترمربع در چهل و سهمین بهار پیریزی شکوهمند انقلاب اسلامی به فضاهای آموزشی استان افزوده می شود.

وی با بیان اینکه اعتبار پروژه های فضای آموزشی از محل اعتبارات استانی، ملی و مشارکت خیرین مدرسه ساز تاکنون ۳۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان، در ادامه با بیان اینکه پروژه های فضای آموزشی از محل اعتبارات استانی، ملی و مشارکت خیرین مدرسه ساز تاکنون ۳۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است.

## راه اندازی مرکز دریایی غرب آسیا در بندرعباس



توانمند و جوان و با احداث مرکز منطقه ای اقیانوس شناسی در استان هرمزگان، آینده پژوهشی و علمی در حوزه دریا آینده های روشن به چشم می آید.

**اقتصاد کیش** - کنگ احداث مرکز منطقه ای اقیانوس شناسی کشور در بندرعباس بر زمین خورد و قرار است با افتتاح این مرکز، بندرعباس مرجعیت خود در اقیانوس شناسی را تثبیت کند.

ساختمان مرکز منطقه ای پژوهش و فناوری اقیانوس شناسی و علوم جوی در بندرعباس به مساحت ۱۲۰۰ متر و زیر بنای ۲۰۰۰ متر احداث می شود این مرکز به آزمایشگاه های مرتبط با اقیانوس شناسی، فیزیک دریا، شیمی دریا، ژئوسنتشناسی دریا مجهز خواهد شد.

این مرکز مجهز به محل استقرار محققان برای انجام تحقیقات اقیانوس شناسی می شود و علاوه بر آن در این ساختمان، مرکز هشدار مخاطرات دریایی راه اندازی خواهد شد. به گفته بهروز ابطیحی رئیس پژوهشگاه اقیانوس شناسی و علوم جوی مرکز غرب آسیا این مرکز با همکاری مشترک جمهوری اسلامی ایران و یونسکو راه اندازی می شود و بندرعباس مرجعیت خود را در زمینه مطالعات اقیانوس شناسی گسترده تر خواهد کرد. صمد حمزه نی رئیس مرکز اقیانوس شناسی استان هرمزگان گفت: با وجود محققین

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری هرمزگان:

## ساکنان محلات کم برخوردار هرمزگان تحت پوشش بیمه سلامت قرار می گیرند



**اقتصاد کیش** - مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری هرمزگان از اجرای طرح بیمه سلامت در محلات کم برخوردار استان خبر داد و گفت: ساکنان بدون بیمه در این محلات، طی فاهنامه ای بین بیمه سلامت و وزارت کشور، تاپیش از پایان امسال باید تحت پوشش این بیمه قرار گیرند.

حسین امیر تیموری در نشست هماهنگی بیمه سلامت ساکنان محلات کم برخوردار استان هرمزگان که با حضور ویدئو کنفرانسی فرمانداران برگزار شد، اظهار داشت: نحوه و مکان مراجعه افراد برای ثبت نام بیمه سلامت به زودی از طریق رسانه ها و شبکه های سراسری اطلاع رسانی می شود.

وی ادامه داد: این طرح مهم در هرمزگان با هدف کمک به توانمند سازی افراد بدون بیمه ساکن در محلات کم برخوردار استان با همکاری فرمانداران، دانشگاه علوم پزشکی، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) با محوریت اداره کل بیمه سلامت و همکاری سایر دستگاه های اجرایی در دستور کار قرار گرفته است.

امیر تیموری تصریح کرد: با توجه به اهمیت طرح بیمه سلامت در محلات کم برخوردار، دستگاه های اجرایی با حساسیت این کار را دنبال کنند تا قبل از پایان سال جاری جامعه هدف شناسایی و تحت پوشش بیمه سلامت قرار گیرند.

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری گفت: اجرای بیمه سلامت برای کاهش هزینه های درمانی اقشار بی بضاعت در محلات کم برخوردار از اهمیت بسزایی برخوردار است و افرادی که تحت پوشش بیمه سلامت قرار گیرند به راحتی می توانند با کمترین هزینه از خدمات پزشکی خانواده بهره مند شوند.

وی از تقاه شاخص های بهداشتی و درمانی محلات کم برخوردار و کاهش هزینه های ساکنان راز دستاوردهای مهم بیمه سلامت عنوان کرد و بیان داشت: ۷۰ درصد هزینه های آزمایشگاهی و داروی ساکنان محلات کم برخوردار از سوی بیمه سلامت پرداخت می شود.

دادستان بندرعباس:

## طرح جمع آوری داوطلبانه سلاح در هرمزگان تا پایان اسفند ادامه دارد



**اقتصاد کیش** - دادستان عمومی و انقلاب شهرستان بندرعباس گفت: طرح جمع آوری سلاح غیر مجاز در هرمزگان در حال اجرا است.

علیرضا احمدی منش در جمع خبرنگاران، افزود: این طرح با هدف پاسخ به مطالبات مردمی و ارتقاء امنیت عمومی استان به دستور رئیس کل دادگستری و با همکاری نهادهای امنیتی، نظامی، انتظامی و استانداری عملیاتی شده است.

وی بیان کرد: طرح جمع آوری داوطلبانه سلاح از ابتدای بهمن ماه آغاز شده و تا پایان اسفند ادامه دارد و در صورت نیاز تمدید می شود.

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان بندرعباس خاطر نشان کرد: هرمزگانی های دارای سلاح غیر مجاز اعم از جنگی و شکاری می توانند در مدت اجرای این طرح، به صورت داوطلبانه سلاح خود را به نزدیکترین کلانتری تحویل دهند.

احمدی منش اظهار کرد: اگر شخصی در این دو ماه به صورت داوطلبانه سلاح خود را تحویل دهد به هیچ وجه مجازات نمی شود، اما تحویل ندادن سلاح غیر مجاز در مدت زمان تعیین شده می تواند از سه ماه تا ۱۵ سال مجازات زندان در پی داشته باشد.

با هماهنگی دولت و دستگاه قضایی صورت گرفت:

## تخریب دیوار ویلاهای نهاد ریاست جمهوری در قشم



**اقتصاد کیش** - رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از رفع تصرف مساحتی بالغ بر ۱۰ کیلومتر از سواحل جزیره قشم و تخریب دیوار ویلاهای نهاد ریاست جمهوری برای حفظ حریم ۶۰ متری دریا با هماهنگی دولت خبر داد.

مجنتی قهرمانی در جمع خبرنگاران، افزود: دیوارهای ویلاهای نهاد ریاست جمهوری و سازه های اطراف آن نیز با هماهنگی و درخواست سازمان منطقه آزاد و برای حفظ حریم ۶۰ متری دریا تخریب شد.

وی با اشاره به اینکه این طرح با حضور دادستان عمومی و انقلاب جزیره قشم در محل و به صورت مشترک بین دستگاه قضایی و منطقه آزاد و دستگاه های وابسته به دولت اجرا شده است خاطر نشان کرد: با هماهنگی و همکاری دستگاه های متولی، روند رفع تصرفات از اراضی ساحلی جزیره قشم همچنان ادامه دارد و زمین های آزادسازی شده از دست افراد حقیقی و نهادهای دولتی در دسترس عموم قرار می گیرد.

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین از دستگاه های دولتی و حکومتی که داوطلبانه اقدام به قلع و قمع ساخت و سازهای غیر مجاز از بستر و حریم دریا نموده اند، تقدیر و تشکر کرد و به آن دسته از دستگاه هایی که تاکنون برای اعمال قانون در این زمینه اقدامات مقتضی را انجام نداده اند تذکر جدی داد که در اسرع وقت نسبت به رفع موانع خود ساخته در حاشیه سواحل اقدام کنند.

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

بیست و سومین سال انتشار اقتصاد کیش

